
Протокол №1
заседания Совета профилактики правонарушений среди подростков МКОУ СОШ N92

от 27.09.2017г.

Присутствовали:

1. Сидомонидзе Ф.Н. директор
2. Цаллагова М.С. завуч по УВР
3. Вазиева Р.К. психолог школы
4. Кайтов В.Т. инспектор ОДН
5. Классные руководители

Повестка дня:

1. Утверждение состава и плана работы Совета профилактики на 2017-2018 учебный год.
2. Утверждение списка учащихся «группы риска», стоящихся на учете ПДН, на ВШУ и 

неблагополучных семей.

В начале заседания выступила директор школы Сидомонидзе Ф.Н. Затем выступил инспектор школы 
майор полиции Кайтов В.Т., который рассказал о совместной работе по профилактике правонарушений 
среди подростков, между правоохранительными органами и школой, так же рассказал какая работа была 
проведена по акции «Помоги пойти учится» .

О проделанной работе за истекший учебный год отчиталась завуч по ВР Цаллагова М.С. В 2016-2017 
учебном году на внутришкольном учете никто не состоялся, на учете в ПДН в начале года 1 ученик- 
Бесолов Эльбрус , но после первой четверти поступил в Михайловское училище открытого типа, на учете в 
КДН состоит семья Караевых. В течение года с ними проводилась профилактическая работа со стороны 
классных руководителей, администрации школы, школьного психолога и инспектора. Регулярно 
проводились беседы и с родителями, контролировалось посещение занятий ежедневно. Караева Алена 
закончила 9 классов, была аттестована по всем предметам, но не сдала ОГЭ. Данная работа имела 
положительный результат, исходя из отчетов классный руководителей. Это отметила и психолог школы 
Вазиева Р.К.

Отметили и то, что на внутришкольном учете никто у нас не состоит. Караева Алена поступила в 
Михайловское училище открытого типа.

Постановили:
1. Утвердить предложенный план Совета профилактики на год.
2. Продолжить работу с учащимися по профилактике правонарушений среди подростков.

Секретарь Совета профилактики



Протокол №2
заседания Совета профилактики правонарушений среди подростков МКОУ СОШ N92

от 30.10.2017г.

Присутствовали:

1. Сидомонидзе Ф.Н. директор
2. Цаллагова М.С. завуч по УВР
3. Вазиева Р.К. психолог школы
4. Кайтов В.Т. инспектор ОДН
5. Классные руководители: Кодзаева З.С.

Повестка дня:

1. Обсудить поведение учащихся 8 «б» класса: Хохова Георгия, Хугаева Арсена и Датиева 
Аслана.

2. Провести с ними профилактическую беседу.

В начале заседания выступила директор школы Сидомонидзе Ф.Н. Затем выступила завуч по ВР 
Цаллагова М.С. Она разъяснила, что 29.09.2016 года в школе произошли две драки с участием Хугаева А., 

Датиева А., Хохова Г. На заседание были приглашены родители учеников. Выступили классные 
руководители 6 «в» Вахлюева С.Н. и 7 «б» Кодзаева З.С. Они дали характеристику своим ученикам. 
Выступил инспектор школы майор полиции Кайтов В.Т.. С родителями поговорила школьный психолог 
Вазиева Р.К. Ритой Константиновной родителям были даны рекомендации .

Постановили:
#

1. Вынести ученикам Хугаеву А., Датиеву А., Хохову Г. строгое предупреждение в виду того, что они 
первый раз участвовали в драке и прежде это за ними не наблюдалось.

2. Продолжить работу с учащимися по профилактике правонарушений среди подростков.

Секретарь Совета профилактики Цаллагова М.С.


